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Kirkens medlemmer døpes inn i
fellesskapet og er delaktige i det som
skjer i kirkerommene. Se
medlemsutvikling, hovedtall,
statistikk og kommentar om økonomi
og personal.
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Bærum kommune

4 Statistikk og
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Kirkens arbeid sammenfaller med
kommunens mål om å bli en
aldersvennlig, inkluderende,
klimaklok og innovativ kommune. 
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Kirken har tilbud til innbyggere i alle
aldre i samme bygg, fra babysang, til
andakt på sykehjem. Tallene viser at
kirkene i Bærum brukes jevnlig av
halvparten av kommunens innbyggere.
I et flerkulturelt samfunn som Bærum
kommune, er dette høye tall. Kirken
møter innbyggerne i Bærum gjennom
barne- og ungdomsarbeid,
kirkemusikk, diakoni og de ulike
kirkelige handlingene.

2 Hva gjør Den norske
kirke i Bærum

Kirkevergen og prosten deler sine
tanker rundt det å være kirke i et
samfunn i stadig endring. 

Presentasjon av hvordan Kirkelig
fellesråd i Bærum er organisert.

Forsidebilde: Tom Kolstad



Med 72 000 medlemmer, er kirken en stor aktør
innen frivillighet og organisasjonsliv i Bærum. I
2023 deltok 74.291 personer på gudstjeneste i
Den norske kirke i Bærum. I tillegg ser vi at
mange velger kirkelig seremoni for de store
hendelsene i livet.  Det er også mange som
bruker kirkens hverdagsaktiviteter, som
familiemiddag, seniortreff, kor og babysang.
Det viser at kirken er viktig for mange både i
hverdag og fest.

Det vil bli viktigere og viktigere for kirken å
dokumentere besøk og bruk. Dette jobber
kirken med både på lokalt og nasjonalt nivå.  

Det er fortsatt mange medlemmer i Den norske
kirke. Selv om ikke alle er like aktive deltagere,
velger de å beholde sitt medlemskap. I et
stadig mer pluralistisk samfunn,  vitner dette
om en sterkt forankret norsk folkekirke. 500
foreldrepar svarte ja til å døpe barnet sitt inn i
den kristne tro i kirkene i Bærum i 2023. 

I en tid der samfunnslandskapet stadig endrer
seg, må også kirkene være aktuelle og fortsette
å spille en aktiv rolle i samfunnet og
nærområdet de er en del av. Dette er en sentral
del av kirkens oppdrag. 

I denne årsmeldingen vil vi også vise til kirkens
nasjonale medlemsundersøkelse, som ble
gjennomført høsten 2023.  Herfra vil vi løfte
frem noen av de tallene som møter oss. Tall
som både oppmuntrer, men også utfordrer. 

1. Innledning

Morten Berge 
Rådsleder
Kirkelig fellesråd i Bærum

John Gjertsen
Kirkeverge
Kirkelig fellesråd i Bærum

Gudstjenestebesøk på søndager går noe ned,
samtidig styrkes “hverdagskirken”. I tiden
fremover blir det viktig å få tall også på dette,
samtidig også evne å prioritere våre ressurser
godt.

Bærum fortsetter å vokse, og vi blir stadig flere
på mindre areal. Fellesrådet har som strategi å
bruker våre bygg best mulig for lokalsamfunnet,
men det vil også kreve bygningsmessige
tilpasninger, som igjen betyr
ressursprioriteringer. Vi har alle ansvar for
tidens klimautfordringer, og må ta inn over oss
at tiltak koster og krever endringer av oss alle.

Medlemstallet vårt står ganske stille, men
prosenten i forhold til befolkningstallet går ned.
Mange av de som utgjør befolkningsveksten i
Bærum kommer også fra andre kulturer der det
kanskje ikke er så naturlig å melde seg inn i Den
norske kirke. Dette gir en bakgrunn for tallene,
som ikke kommer godt frem i statistikken. Dette
vil vi se nærmere på fremover.

Kommuneøkonomien skal møte mange behov,
og politikere har en krevende jobb med å
prioritere. Vårt mål er at vi gjennom denne
årsmeldingen også har vist hva kirken får ut av
ressursene, og vise hvordan kirken jobber for å
bidra til et godt lokalsamfunn.

Samtidig som vi lar oss utfordre til innovasjon
og endring, vet vi også at mye av det arbeidet
kirken gjør i samfunnet, ikke kan måles med tall. 

Vi har mange gode frivillige, folkevalgte og
ansatte som gjør en fantastisk innsats. De er
nøkkelen til alt vi får til. Vårt arbeid gjøres og
bæres av disse, og de fortjener en stor takk.
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Leders beretning



Kirken er både menneskene som hører til
og byggene som samler oss og gjør
kirken synlig i verden. Den er et gammelt
og trygt grunnfjell av tro og tradisjon, og
den er i stadig bevegelse og utvikling. Et
sted hvor vi kan høre til i liv og hverdag,
her og nå. 

I Bærum er kirken synlig, levende og
virksom i våre ti menigheter. Her finnes
det åpne dører som inviterer inn til
fellesskap: 

Stolte foreldre bærer sine nyfødte til
dåp med håp for fremtiden.
Barn og unge har et sted å høre til, et
sted for å utforske liv og virkelighet,
sammen med hverandre og med
trygge voksne.
Gjennom konfirmasjonstiden blir
ungdommer kjent med hverandre,
nye sider ved livet, med tro og
tradisjon, før de blir bekreftet i
fellesskapets forbønn.
Når vi rammes i liv og hverdag kan vi
lene oss på noe kjent og trygt i
kirkens rom og med kirkens ritualer.

Ingeborg Sommer Blindheim
Prost i Bærum prosti

Dette er bare et lite bilde fra det rike
lokale arbeidet som gjøres rundt i
kirkene i Bærum. Noen ganger er det en
samtale som ingen ser, men som kan
være livsviktig for den det gjelder, andre
ganger fylles kirkens rom av høylytt liv
og røre.

Fellesnevneren er at alle skal kjenne at
de hører til, med akkurat den de er og
det de bærer med seg. 

Det vi ser fra menighetenes egne
beretninger, er at det er liv i kirkene i
Bærum gjennom hele uken.

Og bak alt som skjer finnes det ansatte
og frivillige medarbeidere som brenner
for sine lokalsamfunn, og som sammen
med hele vår landsdekkende kirke jobber
for mer himmel på jord.
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Prostens hilsen



Oversikt over kirken
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Sokn i Bærum
Den norske kirke i Bærum er inndelt i 10 sokn, der hvert sokn er en
juridisk enhet: Bryn, Eiksmarka, Fornebulandet, Haslum, Helgerud,
Høvik, Jar, Lommedalen, Tanum og Østerås.

Soknene representeres ved to organ – menighetsråd og fellesråd.

Menighetsrådets oppgaver er beskrevet i § 12 i Kirkeordning for Den norske kirke:
Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt mot alt som kan gjøres for å
vekke og nære det kristelige liv i soknet. Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig
undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet. I dette ligger
også ansvar for frivillige, innsamlede midler og bruk av kirken.



Alle som har vært med å gjennomføre valg vet at dette er viktig, men også svært
ressurskrevende. Nytt i år var muligheten til digital stemmeavgivning, noe som bidrar
til å redusere ressursbruken, og det jobbes sentralt med at denne løsningen kan bli
ytterligere bedre fremover. Det er en utfordring å skape engasjement rundt kirkevalget,
og som undersøkelsen viser, mange ønsker å overlate dette til de mest aktive. Det er
håp om at kirkevalget 2027 vil i enda større grad foregå digitalt, og viktige frivillige-
ressurser heller kan brukes til å løfte frem lokalt kirkearbeid.

Kirkevalg
Kirken er vårt felles eie, og alle som er medlemmer av
Den norske kirke, kan hvert fjerde. år, samtidig med
kommunevalget, stemme ved kirkevalget. 10.
september 2023 ble ti nye menighetsråd valgt.
Kirkens demokrati er viktig for å gi medlemmene
muligheten til å delta aktivt i styring av kirken, slik at
kirken best mulig kan tjene lokalbefolkningens behov
og ønsker. Valg av lokale menighetsråd sikrer
mangfold og synspunkter lokalt, og beslutninger
reflekterer fellesskapets interesser

5 Kilde: Medlemsundersøkelsen 2023. Den norske kirke

https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/aktuelt/filer%202023/den%20norske%20kirke%20medlemsunders%C3%B8kelse%202023%20-%20hovedrapport%20-%20opinion.pdf


Hver av de valgte representantene har personlig vara, som møter ved forfall
hos fast medlem. 

Tormod Næss (Bryn sokn)
Astrid Haugestad (Eiksmarka sokn)
Erik Bøhler (Haslum sokn)
Tom Eirik Bru-Olsen (Helgerud sokn)
Mariann Solberg Lindtjørn (Høvik sokn)
Tore Husbyn (Jar sokn)
Brit Smedsrud (Lommedalen sokn)

Ragnhild Raastad (Tanum sokn)
Anne Kallåk (Østerås sokn)
Susanne Kristiansen Nielsen (Bærum kommune)
Stein Bjarne Westnes (prostens stedfortreder)
Kristin Anskau (kirkevergens stedfortreder)
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Fellesrådets medlemmer

Morten Berge (Østerås sokn), leder
Piriyanthy Sivabalachandran Skarbø
(Helgerud sokn), nestleder
Hans Christian Skui Lindvig (Bryn sokn)
Jostein Grosås (Fornebulandet sokn)
Arne Landmark (Haslum sokn)
Jon Andreas Sletteberg (Høvik sokn)

Lars Petter Haugen (Eiksmarka sokn)
Svein Hedløy (Jar sokn)
Ivar Ødegaard (Lommedalen sokn)
Ingerid Guttormsgaard (Tanum sokn)
Arnulf Myklebust (Bærum kommune)
Ingeborg Sommer (prost)
John Gjertsen (kirkeverge, rådets sekretær)

Vararepresentanter:

Fellesrådet skal, etter bestemmelse i Kirkeordning for Den norske kirke §17:
ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene
utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen
fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser inn mot
kommunen. 

Konkrete oppgaver er blant annet drift og vedlikehold av kirker, arbeidsgiveransvar og økonomisk
styring og kontroll. Dette finansieres delvis av kommunen jf. Trossamfunnsloven §14. 

Kirkelig fellesråd i Bærum består av 12 medlemmer; ett medlem valgt fra hvert av Bærums ti
menighetsråd, en representant fra Bærum kommune, samt prosten som geistlig medlem.
Kirkevergen har tale- og møterett i rådet og er rådets sekretær. 

Kirkevergen er daglig leder av fellesrådets virksomhet, med delegerte fullmakter fra rådet innen
økonomistyring, tilsettinger og arbeidsgiverspørsmål, samhandling med Bærum kommune, med
mer.

Den norske kirke i Bærum er også medlem av Bærum Tros og Livssynsforum, som er en viktig
arena og forum for de ulike trossamfunnne til å bli kjent og til samarbeid.

Kirkelig fellesråd i Bærum



2. Hva gjør Den
norske kirke i Bærum
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https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/aktuelt/filer%202023/den%20norske%20kirke%20medlemsunders%C3%B8kelse%202023%20-%20hovedrapport%20-%20opinion.pdf


Kirkemusikk 

Det er få andre arenaer som tilbyr så mange lavterskelarenaer for musikk- og
kulturutfoldelse for alle aldre som kirken gjør. Fra babysang til sangandakter på sykehjem. 

Kirkebyggene brukes til små og store kulturarrangement og konserter gjennom hele året.
Musikk og kultur i kirken er et tilbud for alle innbyggerne Bærum kommune. 

Korvirksomhet blant barn, unge og voksne er også en viktig og sentral del av Bærums
kirkemusikalske virksomhet. I dette arbeidet er musikalsk utvikling, sangglede, mestring
og tilhørighet like sentralt. 

28
Kor for barn (18) eller
familier/voksne (10) ble
drevet av menighetene i
Bærum

705
Var med i et kor i en
av menighetene i
Bærum

765
Seremonier under
musikalsk ledelse av
kantor/organist

Kirkemusikken i tall

20682
Personer har deltatt på
kulturarrangementer
og konserter i kirkene

2023

Med 21.447 personer som deltagere på seremonier eller et kulturarrangement gjennom
et år, er kirken en betydelig kulturaktør i kommunen. I god tradisjon vil den
kirkemusikalske arenaen sannsynligvis fortsette å gi opphav til mange av morgendagens
musikalske ledestjerner.

Kirkemusikken er både en del av vår felles kulturarv og et levende og nyskapende
kulturelt uttrykk, som samler mange av oss på tvers av livssyn.

Kantorene i Bærum har det musikalske ansvaret i menighetene, men dekker også
organisttjenesten på Haslum krematorium. Dette gjelder alle seremonier som
gjennomføres i krematorier, som er et samarbeid mellom kirken og kommunen. 
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Pinsefestivalen Dype åndedrag i Tanum, som har fulle hus hvert år. 
Les mer her. 

 Pinsefestival i
Tanum

Eksempler på musikk- og kulturarrangement arrangert under ledelse av kantorene:

EIKAM (Eiksmarka kammermusikkfestival), som holdes hvert år til også
fulle hus. Les mer her

EIKAM

https://www.tanum-menighet.no/Om-oss/Artikler/Vis/ArticleId/37107/Pinsefestivalen-Dype-Andedrag-26-29-mai
https://eiksmarka-menighet.no/Om-oss/Artikler/Vis/ArticleId/34941/Velkommen-til-EIKAM-2023


Trosopplæring er opplæring av barn og unge i kristen tro og tradisjoner. Trosopplæringen
skal knytte tro og hverdag sammen. Det handler om å utruste barn til det livet de skal
leve, ved at det de møter i kirken oppleves relevant for deres liv. Det er også viktig at de
kjenner at de hører til, at den lokale kirken er deres kirke.  Formålet for trosopplæringen
er å bidra til en systematisk og sammenhengende trosopplæring (jf Plan for
trosopplæring, Den norske kirke).

Det gjennomføres trosopplæringstiltak for alle årskull, som tostemt (2-åringer), 4-årsbok,
Tårnagent (9-åringer), Lys Våken (11-åring) for å nevne noen av tiltakene. Det er samtidig
konfirmasjon som er det største trosopplæringstiltaket i Den norske kirke, og i dette
arbeidet drives det også ledertreningsarbeid som gir ungdom viktige arenaer for
tilhørighet og mestring.

Det er stort behov for trygge og rusfrie tilbud til ungdommene i Bærum kommune. Kirken
bidrar i dette arbeidet, men skiller seg ut ved at det ikke er prestasjonsmål eller
nødvendig med utvikling av ferdigheter. Frivillige og ansatte i kirkene tilbyr en ramme av
trygge voksne, og et sted de unge kan “henge”. Dette bidrar til forebygging av usunne
ungdomsmiljø og utenforskap. 

I tillegg til trosopplæringstiltakene tilbyr kirkene åpne fritidstilbud for barn og unge. Alle
er velkomne, uansett livssyn.

Trosopplæring og barne- og ungdomsarbeid

Et glimt av kirkens betydning i lokalmiljøet
Høvik Verk vel skriver:
“Styret i Høvik Verk vel har i år besluttet å gi vår lokale pris – Vellets Rose – til ei
dame som har betydd – og betyr – svært mye for mange unge på Høvik: Kateket
Nina Engen i Høvik menighet!”

143
gjennomførte
trosopplæringstiltak i
Bærum

2023

Barn, ungdom og
familier i kirken i tall

Ungdommer deltok
på lederkurs i regi av
kirken

161 894
Deltok på Babysang
i menighetene i
Bærum
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Les hele
begrunnelsen
her 

https://www.facebook.com/photo?fbid=438051535545429&set=a.284690497548201&locale=nb_NO


Små føtter som kommer løpende
inn i kirken. De har vært her før. De
kjenner rommet, lukten, lyset, alle
dører, ganger og hvor de kan vaske
hendene sine. De har vært her på
babysang da de sprellet med bena i
været. Nå kan de gå inn selv. De
trykker på knappen så ytterdøren
blir åpnet for dem en gang i
måneden når det er småbarnssang.
I dag er det familiemiddag og de
har med seg mamma, pappa,
storebror og en nabo. Alle finner
sin plass rundt bordet – midt i
fellesskapet.

Glimt fra arbeidshverdagen 
i Eiksmarka menighet

Unge voksne tilknyttet menigheten spør kateketen om de kan få arrangere en sosial
tur for ungdommene i menighetens arbeid. De vil dra til Haslumseter kapell. Det
kjøpes inn mat – mest digg. Det planlegges kvelder fylt med humor og spøk. Mest
av alt planlegges det for å bare være – sammen – akkurat slik man er. Ingen skal
prestere, ingen skal løpe fort, ingen skal rekke noe. De skal bare gjør det de aller
helst ønsker å gjøre sammen: henge, være sammen og ha tid til alle små og store
samtaletemaer.

Glimt fra arbeidshverdagen i Østerås menighet

Glimt fra arbeidshverdagen i kirken

FOTO: Knut Bjerke 

“Det fineste med å gå i
TweenStars er at på hver

onsdag kan du vite at noen
venter på deg, du får

venner for livet og synge
sammen med andre”

Jente 11 år, Lommedalen

2.-klassing skriver om hvordan det er på Agentuka 2023.
Agentuka er et tilbud i Lommedalen kirke for 2.-3.klassinger,

fra klokken 9 til 15, første uken i skoleferien.10



Glimt fra konfirmantleir! 
Konfirmantleir er en viktig del av konfirmanttiden. På leir får man tid til å bruke
forskjellige læringsmetoder, man kan bygge fellesskap og utøve kristne praksiser på en
annen måte enn man kan i ukentlige samvær. I tillegg er det viktig med sosialt samvær
med lek, spill og underholdning (kirken.no)

Bilder fra konfirmantleir med Østerås/Eiksmarka 2023
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https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/trosopplaering/konfirmanttiden/konfirmantleir/


Diakoni 
Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Å være kirke handler om å vise nestekjærlighet,
invitere til inkluderende fellesskap, verne om skaperverket og kjempe for rettferdighet
(Plan for diakoni, 2020)

Diakonene i kirken i Bærum tilbyr sorgstøtte, som omfatter det brede spekteret innen
sorg, fra dødsfall til samlivsbrudd.

1296
Sjelesorgsamtaler

Diakonien i tall

I tillegg driver diakoner og andre kirkelige ansatte med omfattende sosialt arbeid for
både store og små gjennom hele året, som bidrar til både psykisk, fysisk og eksistensiell
helse. 

Sykehjemsdiakonien “Gjennom alt” har hatt et aktivt år, og 2023 ser man en økning i
antall samtaler med beboere på sykehjemmene. Dette utdypes på s. 12 

242
Andakter/møter på
sykehjem/institusjon

Ungdomsdiakoni i Bærum har stor oppslutning, både i menighet og gjennom tilbudet 13-
20. Arbeidet til 13-20 utdypes på side 14.
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Flere kirker samarbeider med de lokale sykehjemmene om å kombinere babysang med
besøk på sykehjem. Helgerud menighet startet samarbeid med Demenslandsbyen Carpe
Diem i 2023. 
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Sykehjemsdiakonien Gjennom alt

2023 har vært et aktivt år for Gjennom alt. Vi er godt etablert og regnet med blant beboere
og pasienter, ansatte og pårørende. Alle våre tilbud er livssynsåpne. De er bidrag til
eksistensiell helse og trivsel. Gjennom alt samarbeider nært med ledelse og ansatte ved
kommunens sykehjem. Vi er også ressurspersoner innen eksistensielle behov ved
kommunens Pårørendeskole. Vi får en del forespørsler om enkeltsamtaler og trivselstiltak
fra dagsentra og omsorgsboliger. Dette er det ikke kapasitet til med dagens bemanning,
men ved samlokalisering med sykehjem får de delta på våre samvær. 

Fra arbeidet i 2023 vil vi spesielt nevne:  
Gjennom alt benyttes hyppig som faglige ressurspersoner. Innholdet i veiledningen kan
handle om omsorg for beboere på dødsleiet, pårørendesamarbeid, konfliktsituasjoner,
praktisk gjennomføring av beboeres rett til tros- og livssynsutøvelse, psykososiale og
eksistensielle behov hos beboere. Vi leder regelmessig ansattes fagmøter og etisk
refleksjon. 
Antallet samtaler med beboere og pasienter har økt. Blant oppfølging av nye beboere
som har trengt støtte. Å komme på sykehjem er en overgangskrise i livet med tilpasning
til en ny hverdag og sorg over å forlate sitt hjem. I tillegg brukes vi oftere som
samtalepartnere for beboere og pårørende i livets siste fase. 
Samtalegruppene for klare beboere har stabil deltakelse.  
Økt deltagelse på regelmessige trivselssamvær med allsang og fellessamtale hvor
beboere, pasienter og enkelte pårørende møter. 
Bidratt ved sykehjemsgudstjenester i lokalkirker i samarbeid med menighetene. 

Gjennom alt i tall

1584 2515 579 112
har deltatt på 130
avdelingsbesøk med
allsang og
fellessamtale

har deltatt på
åpne kulturelle
samvær

beboere og pasien-
ter har deltatt i til
sammen 579
planlagte
enkeltsamtaler

pårørende har hatt
planlagte
enkeltsamtaler

2023

Brukes som fagpersoner og veiledere for kirkeansatte om
deres tjeneste på sykehjem.
Kommunens Pårørendeskole bruker Gjennom alt til
undervisning ved sine kursopplegg. 
Samtalestedet Pårørende-kaffe på Carpe Diem. 



Dere har gjort livet mitt mye
bedre og lettere og reddet livet
mitt. Dere er som superhelter.
Det beste valget jeg har tatt :)

noen gang
Ungdom, 16 år

Jeg har blitt sterk, jeg stoler på meg selv! Jeg
slipper å få anfall og utbrudd på gata, for nå

har jeg mer kontroll på kaoset oppi hodet
Jente, 17 år
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Ungdomsdiakonien 13-20

2023 i punkter
Ca halvparten av ungdommer som henvises kommer fra BUP
13-20 har gruppeopplegg for hele 8.trinn på Bjørnegård skole om makt, relasjoner,
identitet og valg.
Stabæk fotballakademi tar kontakt for å jobbe med psykisk helse blant spillerne sine.
I overkant av 700 ungdommer har fått undervisning om livsmestring med temaene valg,
identitet, grenser, seksualitet og porno.
Hatt sykepleierstudenter i folkehelsepraksis hos oss på våren
13-20 deltok på Sandvika sin første pride-feiring

13-20 er et lavterskel samtaletilbud for ungdom, uavhengig av
livssyn, kulturell bakgrunn, politiske ståsted og seksuell legning.

Tilbudet drives av fire ungdomsdiakoner med sosialfaglig
grunnutdanning.

13-20 i tall

1179 1303 205 30
Antall samtaler
gjennomført

Totalt klokketimer
med gjennomførte
samtaler

Avlysninger Kontakt/møter
med foreldre

2023
32

Kontakt/drøfting/møter med
samarbeidspartnere (BVT,
BUP, Politi osv)

https://www.13-20.no/om-oss



Kirken i Bærum har to menighetsbarnehager, og bidrar med 46 heltids
barnehageplasser i Bærum kommune. 

Menighetsbarnehagene

Lommedalen menighets barnehage
Lommedalen menighetsbarnehage ble som ble stiftet i 1999. Barnehagen ligger i
Skollerudveien 100 på et gårdstun, på tvers over jordet fra Lommedalen kirke. De har
20 barn i alderen 1 til 4 år. Barnehagen har 11 ansatte.

Barnehagen fikk 5.0 på tilfredshet i foreldreundersøkelsen 2023 (hele landet 4,6)

Helgerud menighets barnehage
Helgerud Menighets barnehage ble stiftet i 1974. De holder til i Sogneprest Munthe-Kaas
vei 1, i samme bygg som Helgerud kirke. De har 19 barn i alderen 1 til 5 år. Barnehagen
har 7 ansatte.

Barnehagen fikk 4,6 på tilfredshet i foreldreundersøkelsen i 2023 (hele landet 4,6)
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Barnehagen ligger i underetasjen til selve kirkebygget

Se begge
barnehagenes

resultat i
foreldreundersøkels

en 2023 her (kilde
UDir)

Barnehagens nettside

Barnehagens nettside



Kirkens tilbud til de som er hjemme i foreldrepermisjon, også
frem til retten til barnehageplass trer i kraft (fra 1 år), blir enda
viktigere enn før, da kommunen selv ikke har slike tilbud. På
bildet ses gangen i Snarøya kirke, som fylles opp av
barnevogner hver onsdag til Babysang. 894 barn med foreldre
deltok på Babysang i menighetene i Bærum i 2023.
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3. Den norske kirke og
Bærum kommune
Kirken har tilbud til kommunenes innbyggere i alle aldre i samme bygg, hvor de møter
samme personal, både ansatte og frivillige. Tallene viser at kirken i Bærum brukes jevnlig
av halvparten av kommunens innbyggere. I et flerkulturelt samfunn som Bærum kommune,
er dette høye tall. Kirken har også mange livsynsåpne arenaer for alle aldre. Kirkens
aktiviteter er med på å nå kommunens mål om å bli en aldersvennlig, inkluderende,
klimaklok og innovativ kommune. 
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Bærum kommune har en visjon om å være en aldersvennlig kommune. Kirken er allerede
godt alderstilpasset og en viktig leverandør av tilbud til eldre, fra formiddagstreff med
vaffel og kaffe til andakter og samtaletilbud på sykehjemmene. Og mange finner mening
og mestring i frivillige verv og fellesskap.

Kirkene tilbyr også mange kulturelle arenaer for eldre, fra musikk til ulike grupper som
samles for å sammen utvide kunnskap om en felles interesse. Det finnes mange eksempler
på arrangement og aktiviteter i kirkene hvor eldre kan finne tilhørighet, mestring og
felleskap. Vi vet også at det å ha gode sosiale nettverk, er forebyggende for god psykisk
helse. Innenfor dette arbeidet jobber kirken og kommunen sammen ved å tilby et variert
tilbud til eldre. Kommunen tilbyr LegoLab og matlagingskurs for 70 + i Kommunegården,
mens kirken har vaffeltreff, foredrag og hjemmebesøk, blant mye mer. 

En aldersvennlig kirke
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Å miste den som står deg nær er også en del av livet. Sjelesorg, sorgarbeid
sorggrupper og finne nye fellesskap er en viktig del av å reorientere seg og finne
mening i en ny tilværelse. Hvis vi teller planlagte samtaler med personer over 18 år,
gjennomført av vigslede stillinger, har det blitt gjennomført 1303 samtaler gjennom
2023. I tillegg kommer også andre samtaler gjennomført av frivillige og andre ansatte.
Å finne vei og mening etter tap, er viktig for den enkeltes psykiske helse. Kirken er en
viktig samarbeidspartner med kommunens tjenester for mennesker som trenger støtte
når livet blir vanskelig.

Å være kirke betyr også å møte folk der de er, slik kapellanen og kantoren
i Fornebulandet menighet gjør når de drar til det lokale sykehjemmet for å
holde gudstjeneste



Å oppleve å være en del av et fellesskap, og føle seg velkommen, er inkludering i praksis.
For noen kan det være vanskeligere enn andre å finne slike fellesskap. Mange finner stor
glede i organisert idrett, eller miljøer hvor prestasjon er viktig. Her erfarer kirken at
mange av våre barn og ungdommer finner sitt miljø i kirken, fordi de nettopp er
velkommen som de er, kirken er ikke et prestasjonsmiljø.

Kirken vil fortsette å satse på barne- og ungdomsarbeid. Vi erfarer at ungdomsarbeid kan
gå bra et sted i mange år, men så skjer det generasjonsskifter, så må det bygges opp på
nytt, og nye generasjoner må finne sin form. Da er det viktig å ha voksne frivillige og
ansatte som kan støtte ungdommene i å finne sin form og stil. 

Flere menigheter har middag med aktivitet for barnefamilier. Disse møteplassene tilbyr
lokalbefolkningen et sted de både kan oppleve felleskap og bygge nettverk, men også
muligheten til å kunne bidra, og finne mening. Mange av aktivitetene har et aktivt frivillig
engasjement, hvor det er mulig å være med litt eller mye, slik at man kan oppleve
mestring uansett yteevne.  Dette er kjernen i kirkens virksomhet, at alle er velkomne
akkurat der de er i livet og som akkurat den man er. Dette arbeidet bidrar til at
innbyggerne i Bærum kommune har steder de kan oppleve både tilhørighet og mestring.
Kirkens mål er omsorg og kjærlighet, det gjør kirken til en viktig bidragsyter i arbeidet for
å nå målet om at Bærum bygger et inkluderende samfunn. 

Kirken ønsker å bidra til at innbyggerne i kommunen skal oppleve lokalkirken som sin
kirke, et sted de hører til, et sted de kan oppleve tilhørighet, mestring og felleskap. 

En inkluderende kirke
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Kilde: Medlemsundersøkelsen 2023. Den norske kirke

https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/aktuelt/filer%202023/den%20norske%20kirke%20medlemsunders%C3%B8kelse%202023%20-%20hovedrapport%20-%20opinion.pdf


I en tid der vi stadig blir flere, er det viktig for oss alle å bruke allerede bebygde arealer
best mulig. Det løftes frem at den mest miljøvennlige og klimakloke kvadratmeteren, er
den som ikke bygges. Dette følges også opp av kirken. Samtidig er kirkebygg og
menighetshus tilpasset en tid med annen bruk og andre standarder. Vi ser et stort ENØK-
potensiale i flere av våre bygg, som vi ønsker å imøtekomme. God høyde under taket, men
ofte lav isolasjonsgrad, og gamle ventilasjonsanlegg i kirkebyggene blir eksempelvis
videre satsingsområder.  

En del av kirkens samfunnsoppdrag er å være en aktiv aktør i lokalsamfunnet, og
pandemien lærte oss viktigheten av steder man kan møtes og samles. Kirken har mange
store fine saler, som er egnet som konsert- og forsamlingslokaler. Dette er arealer som i
dag utnyttes godt, men som vi likevel mener har et enda større utnyttelsespotensiale.
Fellesrådets ønske er at kirkens bygg og eiendommer skal kunne brukes flittig, men per
dags dato er de fleste av våre bygg, grunnet støyproblematikk, ikke egnet for at
aktiviteter kan utføres samtidig (såkalt parallell-aktivitet). En annen utfordring er
sammenhengende bruk med mange personer, da er det ventilasjonsanlegg som ikke
klarer personbelastningen. Det jobbes også med bedre brukervennlighet, slik som å se på
hvordan frivillige selv kan booke rom i kirker og menighetshus. 

Strategien er derfor at vi nå fremover, sammen med Bærum kommune, systematisk skal
rehabilitere byggene, slik at vi kan møte flere av innbyggernes behov. En slik strategi er
godt for miljøet, godt for lokalsamfunnet, og det realiserer også det å være kirke. 

Noen satsinger: 
Utfasing av oljefyr i Jar kirke og Haslum kirke. 2023 er det første året kirken i Bærum
ikke fyrer med (miljø-)olje. 
Rehabiliteringen av Haslum menighetshus har også blitt en satsing på ENØK, ikke
bare for dette prosjektet, men også mulig fremtidig prosjekter. 
Kildesortering er nå snart gjennomført i alle kirker, vi mangler kun Bryn
menighetshus.

En klimaklok kirke
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Ordningen «Vår grønne menighet» har eksistert i
mange år, og ble revidert i løpet av 2014. Den gir
mulighet til å konkretisere menighetens grønne
engasjement under overskriftene; forankring i
menigheten, gudstjenesteliv, diakoni, undervisning og
misjon, informasjon og samarbeid, innkjøp, forbruk og
avfall, og energi, transport og reisevirksomhet.

Glimt betydningen av kirkebyggets tilgjengelighet
Tidlig en morgen møter sekretæren i Tanum en dame utenfor kirken. Hun vil så gjerne inn i
kirken, vil bare sitte inne i kirkerommet. Hun blir sluppet inn, og får sitte der i stillhet. Hun gråter.
Sekretæren holder seg nær, men må snart videre. Hun finner presten, som går opp til kirken og
blir der med den sørgende. Lenge. Et møte. Et liv. En kirke som stod der trofast, og tilgjengelig.



Stadig flere flytter til Sandvika, og det blir mer og mer en by der folk lever og bor. Den
norske kirke har ingen kirke i Bærums by, men det foregår gode prosesser på hvordan
kirken kan være tilstede uten kirkebygg. Det er Tanum og Helgerud menighetsråd som
følger opp Sandvika-satsningen.
Gjennomføringen av et digitalt kirkevalg, supplement til det fysiske valget. Kanskje
kirkevalget 2027 kan bli tilnærmet hel-digitalt.
Innføringen av felles opplæringsplattform for hele Den norske kirke, foreløpig er
kirken i Bærum eneste Fellesrådspilot på løsningen.
Våren 2023 jobbet Fellesrådet med strategiarbeid, og for å bedre se hvordan vi kan
bruke ressursene bedre på tvers i organisasjonen, det ble gjennomført en
ressursgjennomgang høsten 2023. 
Bærum tros- og livssynsforum er allerede etablert, blir stadig mer og mer sentral som
en arena hvor de ulike livssynssamfunnene møtes og blir godt kjent. Skolesatsingen,
hvor ulike trossamfun besøker ungdomsskolene for å fortelle, informere og vise
hvordan ulike trossamfunn fint kan samarbeide, har gjennom 2023 vært i en viktig
utviklingsfase. Kirkens pedagoger er en viktig ressurs i dette. Det er i dag et godt
miljø, gjensidig respekt og god tone mellom de ulike trossamfunnene. Gjennom
konfliktnyheter og media er det lett å tro at relasjonen mellom trossamfunnene er
dårlig, men vi ønsker å kommunisere at det er ikke slik i Bærum.
Den tradisjonelle skolegudstjenesten før jul har noen steder blitt erstattet med flere
nye former for skolebesøk, som både er med å markerer høytiden og også formidle
viktig kulturkompetanse til nye generasjoner. Det er godt å se at skole-
kirkesamarbeidet i Bærum står sterkt.

En innovativ kirke
Det er en stor satsing i kirken på å finne flere fellesløsninger innenfor
digitalisering og standardisering. Kirken i Bærum har kommet langt i denne
prosessen, og er ofte pilot i flere av disse prosjektene. På sikt vet vi at dette vil
hjelpe til med at kirken vil bruke mer av ressursene på aktivitet, å møte
mennesker, og mindre på administrasjon. Eksempler på slike tiltak i 2023, var:
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Møter behovene til de som bruker kirken
Rundt 30 barn, og deres mor og far eller besteforeldre, har lenge hver tirsdag samlet seg til
babysang i Eiksmarka kirke. To frivillige står klare på kjøkkenet i god tid slik at rundstykkene er
varme og eggene kokt – en himmelsk lunsj skal bli servert til litt trøtte men fornøyde
småbarnsforeldre. Etter sang og regler går praten, og ett av temaene flere ville lære om var
førstehjelp. Derfor inviterte vi for flere år siden første gang Lena fra Ditt barns førstehjelp. Hun
holder nå kurs for småbarnsforeldre i kirken to ganger i semesteret. Kirken fylles opp av
foreldre som får trent på livredning og snakket om alt det man er redd for og håper at ikke skal
skje – men som det likevel er greit å være forberedt på og lære noe om. Kirkerommet er trygt,
både på kurs og under sangstund.
(Flere av menighetene har dette tilbudet, og det har stor pågang)



4. Statistikk og
forvaltning

22



Sentrale funn

8 av 10
er glad kirken
er der når folk
trenger den

mener Den
norske kirke er
en viktig
møteplass ved
kriser og ulykker.

75% 8 av 10
mener kirken er
samfunnsnyttig
når den støtter
mennesker som
er i sorg.

7 av 10
unge oppgir at de
ønsker kirkebryllup

15%
av medlemmene
mener at kirken har
tilbud og aktiviteter
som passer inn i ens
liv og timeplan.

70% av de som deltok i undersøkelsen svarer at de er enten troende
eller åpne for tro / deltar ofte eller flere ganger i året på noe som
skjer i kirken.
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Medlemsundersøkelse for
Den norske kirke
Om undersøkelsen:
Medlemsundersøkelsen er gjort på oppdrag fra Kirkerådet og er utført av
markedsanalysebyrået Opinion høsten 2023. I undersøkelsen har 3838
respondenter fra 15 år og oppover utgjort et representativt utvalg av Den
norske kirkes medlemsmasse. 

Medlems-
undersøkelsen 

Medlemmene er delt inn i tre grupper, avhengig av tro og kirkebesøk. 
• Rød gruppe: Avvisende til tro, besøker sjelden eller aldri kirken.
• Gul gruppe: Åpen for tro og/eller besøker kirken flere ganger i året.
• Grønn gruppe: Troende, besøker kirken ofte

Den norske kirke i tall
Over de neste sidene presenteres Den norske kirke mer gjennom tall. 
Sentralt for tallgrunnlaget er kirkens egen medlemsstatistikk og SSB. 
Statistikken har sitt opphav fra når kirken var en del av staten, og departementet
ønsket oversikt over kirkelige handlinger, som anses av mange som kirkens
hovedarbeid. Det vi observerer, og lignende funn rapporteres fra andre
bispedømmer, er at en del av kirketrafikken søndager, flytter over til ukedager;
“hverdagskirken” blir viktigere, for flere, og mange steder i vekst. Dette er tall vi
må bli bedre på å dokumentere, og det jobbes nasjonalt med å finne en god
standard og tellemåte for også denne delen av kirkens arbeid.
En annen viktig kilde er også medlemsundersøkelsen som gjøres hvert annet år,
folks holdning til kirken. Vi presenterer noe av denne statistikken på de neste
sidene.

https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/aktuelt/filer%202023/den%20norske%20kirke%20medlemsunders%C3%B8kelse%202023%20-%20hovedrapport%20-%20opinion.pdf
https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/aktuelt/filer%202023/den%20norske%20kirke%20medlemsunders%C3%B8kelse%202023%20-%20hovedrapport%20-%20opinion.pdf
https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/aktuelt/filer%202023/den%20norske%20kirke%20medlemsunders%C3%B8kelse%202023%20-%20hovedrapport%20-%20opinion.pdf


Sokn

Bryn

Eiksmarka

Fornebulandet

Haslum

Helgerud

Høvik

Jar

Lommedalen

Tanum

Østerås

Totalt

8432

6182

11028

7877

7376

7051

7080

73013

7185

3075

7727

Medlemmer
31.12.23

Medlemmer
31.12.22

7045

3077

7768

8334

6097

10918

7832

7228

6919

7067

72285

Hovedtall 2023

55,2% 72 285

Inn- og utmeldinger 2022-2023

Medlemmer i Den norske kirke

av innbyggerne i Bærum er
medlem i Den norske kirke
(SSB 2023).

av innbyggerne i Bærum var
medlemmer i Den norske
kirke ved utgangen av 2023. 

Medlemmer pr. sokn
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Kirkens medlemsregister/SSB



51639
Besøkende på
søndag og
helligdager

74491
besøkende
totalt til
gudstjeneste 

778
gudstjenester
ble holdt i
Bærum

Gudstjenestene i tall

2023

Gudstjenester og kirkelige handlinger
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Kirkens medlemsregister/SSB

Selv om vi ser det går svakt nedover, er nærmere 
100 deltakere i snitt på hver gudstjeneste et godt
tall. Antall aktiviteter, muligheter og “forpliktelser”
på søndager, er i stadig er i økning, og for mange
vil kanskje andre tidspunkter eller former for
gudstjeneste, enn søndag kl. 11 være mer aktuelt.
Gudstjenesten er en sentral del av det å være kirke
og menighet, og det blir viktig å jobbe videre for å
se hvordan kirken best kan møte de som ønsker
denne muligheten. 
Vi ser også at mange oppsøker kirken av mange
andre grunner enn gudstjeneste, og det er viktig å
møte disse også behovene videre fremover. Å finne
en god ressurs prioritering fremover er viktig.

Kommentar til tallene: Grunnet pandemi, blir snitt-tallene for siste fem år avvikende fra normalen. Vi ser
også at det blir vanligere å la barn selv velge trossamfunn, og enkelte familier utsetter dåpen til barna selv
blir gamle nok til å selv gjøre dette valget. Enkelte steder legges det også til rette for egne
dåpsgudstjenester, som påvirker statistikken søndager. Ved færre dåp i vanlig gudstjeneste søndag klokken
11:00, så blir det også noen færre dåpsfølger, som igjen påvirker søndagsbesøket i kirken. At unge familier
velger å utsette dåpen, understreker også viktigheten av et godt barne- og ungdomsarbeid for kommende
generasjoner og fremtidig folkekirke.



502
dåpshandlinger i
Den norske kirke i
Bærum

42,9%
av antall fødte i Bærum
ble døpt i Den norske
kirke i Bærum

77%
av kirkens medlemmer
ville døpt barnet sitt
om de fikk barn nå

2023

Kommentar til tallene
For å være medlem i Den norske
kirke, er det en forutsetning at
man er døpt inn i et kirkesamfunn.
Dåpstrender er derfor helt
essensielt. Mange velger å
gjennomføre dåpsseremonien der
familien kommer fra, så vi ser
noen flere døpte enn det er
dåpshandlinger i Bærum. Fra
medlemsundersøkelsen, ser vi at
holdningen til dåp blant
befolkningen er relativt stabilt.

Befolkningstallet i Bærum er
økende, så dåpstallene burde
også øke tilsvarende. Samtidig
vet vi at en del av
befolkningsveksten også skyldes
immigrasjon fra andre land. Noen
har annen religion, men også
kristne som kommer fra andre
kirkesamfunn, slik at det å melde
seg inn i Den norske kirke ikke blir
naturlig. Den norske kirke
samarbeider med flere andre
trossamfunn, både andre
religioner og andre kristne
kirkesamfunn. 

Kirkelige handlinger

Dåp i tall

Kilde: Den norske kirke/SSB
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Kirkelige handlinger

Beskrivende for konfirmasjon

Konfirmasjon i tall

759
konfirmerte seg i
Den norske kirke i
Bærum

15518
deltok på en
konfirmasjonsgudstjeneste

2023
57
konfirmasjons-
gudstjenester

Kommentar til tallene 
Stabil oppslutning om kirkelige seremonier
Det er stabil utvikling i andelen som ville
valgt dåp, konfirmasjon, bryllup og
begravelse i kirken. I tillegg er 54 prosent
enige i at de opplever at kirken er der ved
viktige livshendelser.

Kilde: Den norske kirke/SSB
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Kirkelige handlinger

Kilde: Medlemsundersøkelsen 2023. Den norske kirke

Vielser i tall
2023

6 av 10
av de spurte i undersøkelsen ville valgt
kirken dersom de skulle giftet seg nå

76
par giftet seg i Den
norske kirke i Bærum 

https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/aktuelt/filer%202023/den%20norske%20kirke%20medlemsunders%C3%B8kelse%202023%20-%20hovedrapport%20-%20opinion.pdf


I de fleste kommuner i Norge er det Den norske kirke (Dnk) som er lokal
gravplassmyndighet, men i enkelte kommuner, som Oslo og Bærum, har man kommet til
andre løsninger. Siden januar 2008 har Bærum kommune forvaltet gravplassmyndigheten
på delegasjon fra Kirkelig fellesråd i Bærum. Etter ny trossamfunnslov og endringer i
gravplassloven, kan kommunen imidlertid kreve å ha dette ansvaret selv. I desember 2021
søkte Bærum kommune statsforvalteren i Vestfold og Telemark om å overta
forvaltningsansvaret for gravplassene og være lokal gravplassmyndighet. Dette ble
godkjent i mai 2022. I juni 2022 støttet Kirkelig Fellesråd dette ønsket, og fra og med 1.
januar 2023 har Bærum kommune overtatt dette ansvaret og er nå formelt
gravplassmyndighet i vår kommune. Fra kirkens side, oppleves endringen minimal, og
Fellesrådet mener dette er en tjenlig løsning.

Kirkene ligger ofte på en gravlund, så samarbeidet om driften på gravlundene krever
fortsatt en tett samhandling med kommunen. Erfaringen er at dette samarbeidet har vært
godt, og alt tilsier at det skal fortsette å fungere bra i tiden som kommer.

Den kirkelig statistikken viser at de fleste fremdeles velger kirkelig gravferd, og at denne
trenden virker relativt stabil. Vi ser at krematoriet er det rommet som blir mest benyttet til
gravferder, og vi antar dette henger tett sammen med gravferdsbyråenes behov for enkel
logistikk og å være på ett sted.  Kirkene som seremonisted har kapasitet, og det blir viktig
å legge til rette for at byråene opplever det enklest mulig å bruke kirkene fremover.

Gravplassforvaltning

696
Gravlagte

75,7%
av av antall døde ble
begravet med kirkelig
seremoni

2023
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920
døde i Bærum

252
gravferder ble
gjennomført i en kirke
(øvrige i krematoriet
eller andre steder)
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Bryn kirkegård

Kilde: Medlemsundersøkelsen 2023. Den norske kirke
Vi ser også at andelen som ønsker en kirkelig begravelse, er relativt stabil.

https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/aktuelt/filer%202023/den%20norske%20kirke%20medlemsunders%C3%B8kelse%202023%20-%20hovedrapport%20-%20opinion.pdf


Forvaltning
Bygg & eiendom
Bygningsmassen består av ti kirker, fem klokketårn, ett kapell og fem menighetshus bestående
av kontorer og flerbrukssaler. Av kirkebyggene er Haslum og Tanum middelalderkirker med
nasjonalhistorisk verdi. Byggene har tette tak, men flere av byggene har ENØK-utfordringer,
svak drenering og mange installasjoner med utgått levetid. Det er en tydelig strategi å
imøtekomme disse behovene, og derfor en økning på driftsutgifter til Forvaltning, drift og
vedlikehold (FDV).

For eiendomsavdelingen har fokuset derfor vært på å holde alle byggene i drift, slik at
menighetene og andre aktører kan nyttiggjøre lokalene til sine virksomheter. Det er gjort ENØK-
tiltak i alle bygg, og dette er et arbeid som vil pågå i mange år fremover, da byggene våre har
eldre, overlappende, og ofte kompliserte systemer. 
En slik oppgradering er en investering i byggenes energikonsum, og bidrar til å gjøre kirken
grønnere. Det vil også gjøre det lettere for eksterne aktører å ta i bruk byggene. 

En stadig viktigere del av god eiendomsdrift, er å la frivillighet og lokalt engasjement få gode
rammevilkår. Spesielt oppfølging av uteområder, utsmykning inne og holde orden, er avgjørende
for at lokaler holder seg godt og kan brukes effektivt. Det er god drift å holde god orden.

Driftsutgifter 2023: Rammetilskuddet fra kommunen for vedlikehold og drift av kirkebyggene
inngår som del av det totale driftstilskuddet fra Bærum kommune. Sum av driftsutgifter 2023 var
på kr 16 140 853 - (eks. mva).

Selv om energiprisene har stabilisert seg, dog på et høyere nivå enn vi er vant med, så er det
fortsatt vekst i pris på materialkostnader. 

31 Kilde: Medlemsundersøkelsen 2023. Den norske kirke

Medlemmene er delt inn i tre grupper, avhengig av tro og kirkebesøk. 
• Rød gruppe: Avvisende til tro, besøker sjelden eller aldri kirken.
• Gul gruppe: Åpen for tro og/eller besøker kirken flere ganger i året.
• Grønn gruppe: Troende, besøker kirken ofte

https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/aktuelt/filer%202023/den%20norske%20kirke%20medlemsunders%C3%B8kelse%202023%20-%20hovedrapport%20-%20opinion.pdf


Likestilling, inkludering og mangfold 

Beretning fra menighetens arbeid:
Menighetsrådet i Haslum inviterte
i september til møte hvor temaet
var ikke-heterofil kjærlighet i kirke
og samfunn. Menighetsrådet
ønsker å invitere til flere
temakvelder fremover, slik at vi
kan øke vår kompetanse.

Kirkelig fellesråd i Bærum skal være en arbeidsplass med fokus på inkludering og mangfold
når det gjelder rekruttering, men også i oppfølging av medarbeidere og det fysiske
arbeidsmiljøet.

LIM (Likestilling Inkludering Mangfold)
Arbeidsmiljøutvalget (AMU) vedtok i 2022 at det skulle opprettes en gruppe som skulle
jobbe videre med temaet likestilling, inkludering og mangfold i hele prostiet. Arbeidet startet
våren 2023.

LIM-gruppen hadde i løpet av 2023 to arbeidsmøter, det har blitt startet arbeid med lokal
handlingsplan for kirken i Bærum. Gruppen ble sammensatt av ulike staber og faggrupper,
og består av en prest, en kateket, en diakon, en kantor og HR som er sekretærer for arbeidet.  

I januar 2023 ble alle ansatte i kirken i Bærum invitert til en fagdag med LHBT-kurs med
Halvor Moxnes.  
Webinar for alle ansatte i Den norske kirke: april 2023 fagdag om likestilling, inkludering
og mangfold.  
Arbeidet med LIM har løftet frem perspektivet at det også må arbeides med inkluderende
mangfold også blant de frivillige medarbeiderne i kirken.

Gudstjeneste i Bryn kirke
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Personal
Rekruttering  
Det ble utlyst åtte stillinger med totalt 98 søkere; 35 kvinner og 63 menn. Søkerlisten
viser at antall kandidater varierte fra to til tolv søkere, og ni ble ansatt (det ble tilsatt
to personer i en utlysning). Grunnet økonomi har det vært en restriktiv
ansettelsespolitikk gjennom året.

Arbeidsmiljøutvalget (AMU)
Arbeidsmiljøutvalget i Kirkelig fellesråd i Bærum (KfiB) består av tre
arbeidstakerrepresentanter og tre arbeidsgiverrepresentanter. Bedriftshelsetjenesten
(Avonova) deltar med en representant i AMU-møtene. Utvalget møtes vanligvis fire
ganger i året. I 2023 ble det avholdt fire møter, Avonova deltok på alle fire møtene.  

For å ivareta den gode samhandlingen mellom linjene er det inngått administrativt
samarbeid hvor AMU-møtene legges sammen med lokale samordningsmøter med
bispedømmelinjen. På den måten er begge arbeidsgiver- og arbeidstakerlinjer
representert i felles møte. Hovedfokus i AMU sitt arbeid i 2023 har det vært saken om
en organisasjonsmessig ressursgjennomgang, og oppfølging av denne i faggrupper og
menigheter.  

Vi benytter digital varslingsportal, hvor ansatte i KfiB, frivillige og andre eksterne kan
varsle om kritikkverdige forhold. KfiB mottok i 2023 ett varsel via digital
varslingsplattform. Varslingsportalen ligger lett tilgjengelig på alle våre nettsider.

Medarbeiderundersøkelse 
Det ble i november 2023 gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse for alle ansatte i
Den norske kirke. Undersøkelsen følges opp i 2024.  

Kommentar til tall
Den store andelen kvinnelige ansatte henger sammen med at det over flere år har
vært langt flere kvinnelige søkere enn menn på stillinger hos oss. Fordelingen
mellom kjønnene er noe jevnere i deltidsstillinger enn i heltidsstillinger. Det er
ikke kjent hvor mange som er i ufrivillig deltid, men vi søker etter å utlyse hele
stillinger der det er mulig. 

2023
Likestilling i KfiB i tall

66,7%
av de ansatte i
KfiB er kvinner

45%
deltidsstillinger i
KfiB per des 23
(50 personer)
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Fellesrådets regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av Barne– og
Familiedepartementet 8. desember 2020, og god kommunal regnskapsskikk. Fra 1. januar 2023, ble
Bærum kommune, som første kommune i Norge, formelt gravplassmyndighet. Gravlegat og
kirkegårdsdriften har allerede i flere år blitt ført i kommunens regnskap, og er ikke med i
fellesrådets regnskap.

Driftsregnskapet
Driftsregnskapet ble avsluttet med driftskostnader på ca. NOK 100 millioner og med et netto
driftsresultat (mindreforbruk) på ca NOK 2.1 millioner. Årets driftsregnskap gjøres opp i balanse,
hvor årets mindreforbruk tilføres disposisjonsfond, som øker med NOK 1.545.346 til NOK
2.953.998. Med hensyn til driftens størrelse, må dette forstås som et lavt disposisjonsfond. Også
2023 ble et utfordrende år, preget av internasjonale konflikter, høy inflasjon og økt lønns- og
kostnadsvekst. Deflatorregulering og pensjonsstøtte fra Bærum kommune var avgjørende for årets
driftsresultat. Det forventes fortsatt høy prisvekst i 2024, som vil gi en kostnadsøkning for
offentlige virksomheter. Dette er utsikter og rammebetingelser som hensyntas i kommende
driftsperioder.

Investeringsregnskapet
Investeringsregnskapet er avsluttet med sum investeringer i anleggsmidler NOK 5.998.869. Det
prosjekteres og planlegges for Haslum Kirke – og Kulturhus , en betydelig investering som vil bli
gjennomført i 2024 og 2025. Investeringene er finansiert med tilskudd fra Bærum Kommune i
hovedsak. Kirkebyggene forvaltes av fellesrådet og er bokført og aktivert i fellesrådets balanse.

Økonomi

99.998'
driftskostnader i 1000 NOK 

2.129'
NOK i netto driftsresultat
(mindreforbruk) i 1000 NOK 

5.998'
sum investeringer i
anleggsmidler i 1000 NOK 

2023
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Annet
I 2023 ble økonomi- og
regnskapsavdelingen satt ut til eksternt
regnskapskontor i tråd med DNK’s
avtale om tjenesteløsning for lønn,
personal og regnskap. Kirkevergen
anser økonomistyringen som god.
Soknenes og fellesrådets regnskaper
revideres av Viken kommunerevisjon.
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Til venstre: Antall kirkelig
ansatte per 1000 innbyggere i
sammenlignbare kommuner.
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Over: Menighetenes
egenfinansiering fordelt på
sokn utgjør 14% av total
finansiering.
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